
30

Viki: „Mami, celý život mě to učíš psát špat-
ně! Ty neznáš H, CH, K, R, D, T, N?“
Matka: „Vikouši, tvoje jméno je cizího 
původu…“
Viki: „Viktorka není žádného cizího původu, 
to by o ní už dávno nepsala Božena Něm-
cová.“

 Deník fejsbukové matky
14. květen

Poloslepá alergií jsem šmátrala v lékárně… A místo Aeriusu jsem spolkla Immodium!

 Deník fejsbukové matky
17. květen

U nás v Ráji začaly prázdninky!
Vyzbrojeni jsme na ně parádně. ☺

 Deník fejsbukové matky
19. květen

Matka: „Franơ ku, proč máš češƟ nu celou od krve?“
Fanda: „Měli jsme čtení a strašně jsem se nudil, tak jsem si v hodině vytrhl zub!“

 Deník fejsbukové matky
26. květen

ČešƟ na 2. třída! Město Doprčic. ☺



31

 Deník fejsbukové matky
3. červen

Kdykoliv si vezmu podpatky, dlažba se 
rozestoupí!

 Deník fejsbukové matky
4. červen2× foto a, b

Manžel: „Brouku, ty jsi ten včerejší pohád-
kový les absolvovala v potápěčských brýlích 
a s ploutvemi na nohou, ne?“

 Deník fejsbukové matky
5. červen

RomanƟ cké koupání v opuštěném kamen-
ném lomu – paráda – doporučuji!
Co nedoporučuji, je půjčit své kroksky 
synovi do vody, aby ho nepíchaly nožičky… 
Pak toƟ ž také mohou uplavat a vy pak mu-
síte ťapat ơ m kamenitým lomem a násled-
ně 2 km štěrkovou cestou zpátky bosky… 
Lahůdková tortura!



32

 Deník fejsbukové matky
7. červen

Některá místa na zahradě vám dělají 
radost – opatrně kolem nich našlapují 
jen kočičky… a na některá můžete zasadit 
20 keříků ročně, a stejně jsou stádem vlků 
a Středoasiatů odsouzeny k okamžité de-
vastaci. O prokousaném plotu nemluvě.
Rózo, Bublino, Candy, nemůžete si chodit 

„pokecat“ na beton?

 Deník fejsbukové matky
8. červen

Synáček asi dneska dostane na prdel. ČešƟ -
na – 2. třída!
Pohádka byla nudná… měla být brutální… 
chci dostat 100 Kč.

 Deník fejsbukové matky
9. červen

Sleduji s potomky Sandokana. DěƟ  to děsně baví, pro dospělého je to trošku utrpení.
I když Marianna – perla Labuanu – je opravdu krásná, Sandokan opravdu charisma-
Ɵ cký a ta scéna, kdy je „mrtvý“ pohřben do moře a vyřeže se v hlubinách z prostěra-
dla nožem, je tedy i po těch třiceƟ  letech opravdu působivá!

 Deník fejsbukové matky
12. červen

Už roky vozí každé ráno manžel děƟ  do školek a škol. Před minutou telefonát.
Manžel: „Brouku, já nevím, jestli dnes dvojčata to vyučování sƟ hnou. Sem úplně 
zapomněl, že mám všechny děƟ  v autě, a dojel jsem až do práce.“

 Deník fejsbukové matky
13. červen

Status pro taneční znalce. Ráno slyším z kuchyně prozpěvování a poskakování.
Bety: „Snow – snow – piknik – snow – snow – piknik…“
Matka: „Jste se učili na angličƟ ně nová slovíčka, Bety?“
Bety: „Ale kdepak! To jsme se učili na tanečkách nový tanec – quickstep.“



33

 Deník fejsbukové matky
14. červen

Na pirátské vlajce namalováni všichni 
vnuci… Viki, Fanda, Kryštof, Běta i Radeček. 
Děda je borec! ☺

 Deník fejsbukové matky
16. červen

Pasování na školáky. Všechny děƟ  poklekly, 
jen naše holčička udělala kočičku.

 Deník fejsbukové matky
17. červen

Viki: „Maminko, vyžehlila jsem Ɵ  všechna trička.“
Otec: „To je pravda, dělala to skoro hodinu.“
Matka (směrem k dceři): „Jsi můj miláček, děkuji.“
Matka (poƟ chu směrem k otci): „Prosím tě, příště jí tu šňůru od žehličky strč do 
zásuvky!“

 Deník fejsbukové matky
18. červen

Manžel FranƟ šek děƟ  i mě dnes ráno opravdu hodně zaskočil.
Manžel: „Tak, děƟ , v kolik hodin vám dnes paní učitelka rozdá vysvědčení? Doufám, 
že to budou samé jedničky!“

 Deník fejsbukové matky
19. červen

Najdi Romea!



34

 Deník fejsbukové matky
22. červen

V noci mě navšơ vil strašný sen.
Maturovala jsem. Přední zuby se mi těsně před zkouškou slepily asfaltem. Vytáhla 
jsem si otázku Jan Drda a jeho Trepifajksl a pak Daniel Defoe a jeho Robinson Crusoe.
A teď o nich něco vykládejte, když máte slepenou pusu a maskujete ty černé zuby, 
aby si maturitní komise nemyslela, že je máte zkažené!

 Deník fejsbukové matky
24. červen

Můj syn právě dotáhl domů sto časopisů Kompot (zbytek sběru ze školy).
Fanda: „Maminko, já chci být jako Rychlé šípy a vydělat si na novou trumpetu prode-
jem TamTamu! Kompot budu prodávat za 2 Kč.“
Žádám ơ mto milé sousedky o trpělivost a štědrost v maximální výši 10 Kč.

 Deník fejsbukové matky
28. červen

Normální rodiče teď hlavně zajímá, jaké vysvědčení dítě přinese zítra domů.
U nás je to jinak. Budeme šťastni, když syn domů nějaké přinese. Minulý rok, v první 
třídě, závěrečné vysvědčení domů nedoputovalo, protože ho cestou ztraƟ l!
Tak snad letos…

 Deník fejsbukové matky
1. červenec

Najela jsem na letní provoz.
Od pátku napečeny tři buchty, ke svačině 
chleba se sádlem, spaní ve stanu, bříška 
bolí od kradených třešní, voda v bazénku 
17 stupňů (komu to va?), lesní jahody, tan-
ky ze dřeva, počty děơ  se pohybují od 5 do 
12. Na všechno dohlíží Rozinka. Léto budiž 
pochváleno! Jako každoročně, že? ☺

 Deník fejsbukové matky
2. červenec

Někde ve vsi překopli vodu, takže prostě není…Váhám, zda mám hladovým dětem 
udělat těstoviny ve vodě ze sudu, z bazénku nebo z nádržky WC.



35

 Deník fejsbukové matky
3. červenec

Need help!
Právě jsem hodinu „pekla“ žebírka v myčce na nádobí! Prostě jsem si spletla spotře-
biče.

 Deník fejsbukové matky
4. červenec

Vytáhla jsem děƟ  na dobrodružnou vý-
pravu Po stopách důlní činnosƟ  na Břasku. 
Zbytky dolů, podzemní voda, jahůdky 
a třešně, karbonský prales, průzkum opuš-
těného a zarostlého zámku Hochperk (ně-
kde tam spí Růženka) a na závěr rozhledna. 
Laťka letních výletů byla nasazena vysoko.

 Deník fejsbukové matky
8. červenec

Vyrážíme na návštěvu za naší moravskou prababičkou. Musím se pochválit. Po cestě 
do Brna jsem srazila jen jeden kužel! A pak dále až do Ostravy ani jeden.

 Deník fejsbukové matky
12. červenec

Ležím v posteli na prastaré babiččině půdě. Jako každé léto už 38 let. Není tady 
elektřina, zato jsou tady kuny a zhruba 59 stupňů Celsia a iPhone se za chvíli roztaví. 
Stejně to tady miluju.

 Deník fejsbukové matky
13. červenec

Vnučka (to jako já): „Babičko, venku má být 
fakt hic. Nemohla bych to setkání s příbuz-
nými přesunout na koupák do Poruby?“
Babička (84 let): „Nefňágej, napusƟ la jsem 
vám bazén.“



36

 Deník fejsbukové matky
14. červenec

Babička vzpomíná na svou nejkrásnější dovolenou, jak jeli v 70. letech s dědou na 
mopedu do Bulharska.
Babička: „A Lucinko, tam jsme pili strašně dobrou kořalku, jmenovalo se to Harakiri.“
Vnučka (to jako já): „Babi, nebyla to spíš rakije?“
Babička: „To je to samé!“

 Deník fejsbukové matky
15. červenec

Po týdnu manželova hospodaření bez 
rodiny doma chcíply jen dvě kytky a ztraƟ l 
se šnek Bosse (asi se odplazil hladový 
k sousedům).
To si myslím, že je skoro na pochvalu.

 Deník fejsbukové matky
16. červenec

Jsem uprostřed léta zcela ztracena v čase i prostoru.
Manžel (ráno): „To zase byla noc! Nejdřív tě najdu spící u televize s indiánskou čelen-
kou na hlavě a pak mě v noci budíš, že už musím vstávat, protože mě musíš odvézt 
do školky!“

 Deník fejsbukové matky
16. červenec

V Tescu. Zákaznice (to jako já): „Máte rýč?“
Prodavač: „To musíte do oddělení elektra!“

 Deník fejsbukové matky
18. červenec

Měla jsem dnes moc moc moc důležitou schůzku. Dokonce jsem si kvůli ní vyfoukala 
vlasy, vzala podpatky a vyrazila o hodinu dříve, abych v klidu nastudovala materiály.
Překvapil mě však dopravní zásek na Smíchově. V zácpě jsem strávila hodinu a půl. 
Chvílemi jsem dokonce chtěla zaparkovat na chodníku a přeplavat Vltavu, abych 
schůzku sƟ hla. Ale to by mi zplihly ty vlasy. Včas jsem přijít nesƟ hla, zpoždění bylo 
15 minut a v zasedačce čekalo dvanáct rozhněvaných lidí. Vstoupila jsem tedy do 


